&y rg ' AUNICIPALIDAD PROVING . URUBA ,
.% TR “‘BENEMERITA CIUDAD Y PROVINCIA AR_QUEOLOGICA DEL PERU”

ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2024-MPU/CS (Primera Convocatoria)
MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMOS: Emp. PE-28 F -
Maras - Ancoto - Moray - Cajllaracay- Pta. Carretera;Emp. CU-1166 (Maras) - Salineras - Emp. CU-

1168;Emp CU 1166 (Moray) - Emp CU 1166 (Mistiraccay), del distrito de Maras - Urubamba - Cusco

En la ciudad de Urubamba, en la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Urubamba, sito
en Jr. Bolivar S/N plaza de Armas, , siendo las 09:03 horas del dia 19 de Junio de 2024, el COMITE DE
SELECCION - DESIGNADO MEDIANTE MEMORANDUM DE GERENCIA DE ADMINISTRACION N2 165-

2024-GA/GM/MPU, conformado por: Ing. FELIPE CHOQQUE CCASA en su condicién de Presidente titular
del comité, Ing. MAJUMI WINNY YUCELIA MAMANI VELAZCO en su condicién de Primer Miembro Titular Yy
Lic. LUIS FERNANDO VICTORIA FERRO en su condicién de Segundo Miembro Titular, encargados de la

Preparacion, Conduccién y Realizacion del procedimiento de seleccién hasta su culminacion de acuerdo
a las facultades concedidas en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado
concordante con el Art. 43° de la Ley de Contrataciones y su Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, para el Procedimiento de Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 17-2024-MPU/CS
(Primera Convocatoria) para la MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMOS: Emp. PE-28 F - Maras - Ancoto - Moray - Cajllaracay- Pta. Carretera;Emp.
CU-1166 (Maras) - Salineras - Emp. CU-1168;Emp CU 1166 (Moray) - Emp CU 1166 (Mistiraccay), del
distrito de Maras - Urubamba - Cusco, por el valor estimado de S/. 58,320.00 (Cincuenta y Ocho Mil
Trescientos Veinte con 00/100 soles), valor que se calificara por el sistema de contratacién de SUMA
ALZADA, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se
desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: EI Comité de Seleccion verificd en el sistema electrénico del SEACE la inscripcién de
participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Fecha de registro en 'I':'sta.d aEad

o, RUC/Chdige Nombl_'e o Razén Social el procedimiento
1 10445950314 ALMORA ZUNIGA HECTOR HERNAN 04/06/2024 Vvalido
2 10464227666 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 29/05/2024 Valido
APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 20490446746 RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY 03/06/2024 Valido
i S.R.L.
CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM |
4 20490952102 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL 30/05/2024 Vvalido f
DE RESPONSABILIDAD LIMITA
5 20564248658 VICI S.R.L 29/05/2024 Vvalido
* 6 20601060494 CONSTRUCTORA DUELF S.A.C. 05/06/2024 Valido |
FORSAN CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L. - P i
7 20602612733 FORSAN E.LR.L. 29/05/2024 Valido
CONSTRUCTORA Y PROVEEDORA CORDILLERA :
. 8 20602943641 ANDINA SOCIEDAD COMERCIAL DE 05/06/2024 Vvalido i
RESPONSABILIDAD LIMITADA }
9 20602990878 CGC. CADI COLLUMANTI S.R.L. 02/06/2024 Valido
10 20604212007 "CLEFAP S.R.L." 29/05/2024 Valido i
i
11 20604216789 INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD 30/05/2024 valido

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA P
INVERSIONES GENERALES IRCO C&S SOCIEDAD 0{
12 20604333181 ANONIMA CERRADA - INVERSIONES GENERALES 03/06/2024

IRCO C&S s.A.C.

13 20604878081 PROLACE S.A.C. 30/05/2Q2 ’,f'
TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y TRUCCION / /
14 20606301805 SOCIEDAD COMERCIAL DE SABILIDAD 29/05/2024 /

LIMITADA-TAWA DESIGN
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F SELECCION

ORHT

Nombre o Razén Social

CONSTRUCTORES Y CONSULTORES SOL & JVP
20607152188 EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA

IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS
20607991732 - N ERALES EMPRESA E.LR.L

HORUS CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA EMPRESA
20609276437 1\ b 1vIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y
20609292149 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

CONTRATISTAS GENERALES CORPORACION
20609380358 54, yADOR S & S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20612156175 KILLPA C & K E.I.R.L.

INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES RAMCES
20612161233 56 1EpAD ANONIMA CERRADA

Fecha de registro en
el procedimiento

04/06/2024

30/05/2024

04/06/2024

03/06/2024

05/06/2024

03/06/2024
04/06/2024

Estado
Valido ¢
valido |
Viélido
valido |
Valido
Valido

Valido |

SEGUNDO: De igual forma se verificd en el sistema electrénico del SEACE la presentacién de ofertas de

los siguientes postores:

Fecha de

Nro. ‘RUC/CEdigo Nombire o Razdn Social presan tacion Estada
| TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD :
| 1 20606301805 comERcIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN s~ 06/06/2024  Valido
20604878081 PROLACE S.A.C. 06/06/2024 Valido ;
IIPPAL ING CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES ]
20607991732 FPAL ING CON 06/06/2024 Valido
: INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN J&A SOCIEDAD COMERCIAL :
4 20604216789 [ PESIONES VIRGEN DEL CARM 06/06/2024 Valido
MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS .
3 20609292149 GpNERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 06/06/2024  Valido
6 20490446746 APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE 0B/06/2034 Vallda

RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L.

TERCERO: el Comité de Seleccidn realizo la verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria
teniendo el siguiente resultado
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TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION
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MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS

GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA St

N/C

St | S ‘ Si S| Sl

APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY
| S.R.L.

Si

N/C

St Sl ‘ S st | Si

OBSERVACIONES:

EN LOS REQUISITOS DE CALIFICACION — EQUIPAMIENTO
ESTRATEGICO, EL POSTOR NO CUMPLE CON ACREDITAR EL
CERTIFICADO DE REVISION TECNICA DEL VEHICULO, TAMPOCO
PRESENTA EL SOAT VIGENTE MOTIVO POR EL CUAL EL COMITE NO
ADMITE LA AOFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR.

IIPPAL ING CONSULTORES Y
CONTRATISTAS GENERALES
EMPRESA E.I.R.L

~ DECLARACION JURADA DIRIGIDA A OTRA PROVINCIA 3.1

| INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN REQUERIMIENTO MINIMOS DEL POSTOR. ITEM 7

| J&A SOCIEDAD COMERCIALDE | [NCONGRUENCIA EN LA DECLARACION JURADA MOTIVO POR EL
RESPONSABILIDAD LIMITADA | cUAL EL COMITE DE SELECCION DECIDIO NO ADMITIR LA OFERTA

PRESENTADA POR EL POSTOR.

CUARTO: Acto seguido el Comité de Seleccién, en merito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado procede a la Evaluacidn de las Ofertas, cuyo detalle se muestra en
el siguiente cuadro:

POSTORES EN DETERMINACION DE MONTOQ PRECID PROVIN. MYPE PUNTAIJE
PUNTAIJE OFERTADO COLINDANTE 5% TOTAL

TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y -

CONSTRUCCION SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD $/. 46,656.00 100 10.00 5.00 115.00

LIMITADA-TAWA DESIGN S -

PROLACE S.A.C. S/. 46,656.00 100 10.00 5.00 115.00
' MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y

CONTRATISTAS GENERALES S/. 46,656.00 100 16.00 5.00 115.00
| SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 1 B
"APU MARCASUNAY  SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD S/. 46,656.00 100 10.00 5.00 115.00
| LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L.

QUINTO: el comité de seleccion mediante CARTA N.2 01 AS 17-2024-MPU/CS, CARTA N.2 02 AS 17-2024-
MPU/CS y CARTA N.2 03 AS 17-2024-MPU/CS, solicito la subsanacién de la oferta debido que para el

sorteo los postores TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S, MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA y APU MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA - APU MARCASUNAY S.R.L. no adjuntaron planilla del personal con
discapacidad junto a su certificado de contar con personal con discapacidad.

SEXTO: los postores TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIED
RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S, y APU MARCASUNAY SOCIE

COMERCIAL DE

Ind. FELIPE CHOQQUE CCASA

Ing. MAJUMI WIHINY YUCELIA MAMANI
Presidente del comité \

_ VELAZCO
Primer Miembro del comité

}{c. LUJS FERNANDO VICTORIA FERRO
Segundo Miembro del comité
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?ri) COMITE DE ©71 FCCION
Enhdad Convocante :  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE URUBASIBA Objelo defa Conustagién:  Senviclo
Nemenclatura : AS-SH-17-2024-MPU/CS1 Nro, Convocatona 1

Descelpesén dei Objeto:  MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMING VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMOS: Ermp. PE-28 F - Maras - Aneoto - Moray - Cajtlaracay- Pa. Caretera;

Datos del item y sorteo
Gmera tem % Fecha 191062024 Hora: 301 PM
Descriptién ltem MANTENILENTO RUTINARIO DE CARING VECINAL NO Ususrio que actualizd :  EVER JARME TUERQ FLOREZ

Listado del Resultado del Desempate

206083061405 ThA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE 1160 8t 8 1
FBO4BI46 APY MARCASUNAY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 1150 Si 8t 2
20604878087 PROLACE SAC neg sl i 3
2000207149 MIRCO INGENIEROS CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 1150 8 St 4

SETIMO: De acuerdo al Art. 75 del Reglamento, el comité de seleccidn procedié a revisar los requisitos
de calificacion de la oferta segtin el orden de prelacién segun sorteo realizado detallado a
continuacion:

| : 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION |
| CAP.LEGAL EQUIPA. CAPACITAC EXPER. EXP. EL OBSERVAC RESULTAD
' ESTRATEG ION PERSON LA iON 0S DE LA
N* POSTOR | | ICO AL ESPECIAL | CALIFICACI
: . o - CLAVE IDAD | __ON
1 | TAWA DESIGN '
ARQUITECTURA Y
CONSTRUCCION |
ggf’l];EEl?Cl}:L DE CUMPLE CUMPLE | cumPLE CUMPLE CUMPLE NINGUNA CALIFICADA
RESPONSABILIDAD
LIMITADA-TAWA
DESIGN S |
2 | APU MARCASUNAY | |
SOCIEDAD |
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD cumpLe | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NINGUNA
LIMITADA - APU ‘

CALIFICADA

MARCASUNAY
S.R.L.

PROLACE S.A.C. CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NINGUNA CALIFICADA

4 | MIRCO
INGENIEROS
CONSULTORES Y
CONTRATISTAS
GENERALES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE NINGUNA CALIFICADA
| SOCIEDAD '
| | ANONIMA CERRADA ] [

OCTAVO: OTORGAMIENTO DE BUENA PRO. Por lo expuesto el comité de seleccion por UNANIMIDAD otorga
la Buena Pro a la empresa TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION S.C.R.L, con RUC N°
20606301805 por un monto adjudicado de S/. 46,656.00 (Cuarenta Y Seis Mil Seiscientos Cincuenta y Seis con
00/100) incluido los impuestos de ley; asimismo se dispone su publicacion en el Portal del Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado. -

Sin observaciones firman los miembros del comité en@enal de conformidad si nd 2 'ﬁaras)del
19 de junio del 2024.

=" Ing. FELIPE CHOQQUE CCASA Ing. MAJUMI WINNY YUCELIA MAMANI }.Ic"LUIS FEANANDO VICTORIA FERRO

Presidente del comité ' VELAZCO Segundo Miembro del co ité
Primer Miembro del comité /



